
UCHWAŁA NR LXV/380/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego  na lata 2023 – 2028 

Na podstawie art. 12 pkt. 11,  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) oraz art. 226, art. 227, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1634 z pózn. zm.), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/354/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  1
do Uchwały nr LXV/380/2023
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia 30.03.2023 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 72 255 091,00 47 153 834,00 13 114 676,00 1 771 034,00 23 206 792,00 3 337 248,00 5 724 084,00 0,00 25 101 257,00 0,00 25 101 000,00

2024 54 336 204,09 51 445 204,09 17 439 265,43 1 138 086,90 23 948 255,79 3 088 284,88 5 831 311,09 0,00 2 891 000,00 0,00 2 891 000,00

2025 50 935 932,96 50 935 932,96 15 786 371,29 1 464 004,81 24 546 962,18 3 161 500,82 5 977 093,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 52 273 800,07 52 273 800,07 16 417 621,28 1 332 474,61 25 160 636,24 3 236 546,72 6 126 521,22 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 52 509 449,94 52 509 449,94 15 877 638,15 1 408 646,86 25 789 652,15 3 153 828,54 6 279 684,24 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 53 829 566,00 53 829 566,00 16 382 988,29 1 342 833,67 26 434 393,45 3 232 671,25 6 436 676,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 88 274 484,48 48 936 732,79 27 518 545,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 337 751,69 39 337 751,690,00 13 876,00

2024 58 905 186,81 49 325 009,83 27 957 538,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 580 176,98 9 580 176,980,00 15 771,00

2025 51 468 052,41 50 464 289,41 28 376 901,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 763,00 1 003 763,000,00 3 763,00

2026 52 679 278,52 51 663 001,52 28 802 554,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 016 277,00 1 016 277,000,00 16 277,00

2027 54 371 338,48 52 895 155,48 29 234 593,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476 183,00 1 476 183,000,00 476 183,00

2028 55 495 810,13 54 161 794,06 29 673 111,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 334 016,07 1 334 016,070,00 474 130,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -16 019 393,48 0,00 16 019 393,48 0,00 0,00 16 019 393,48 16 019 393,48 0,00 0,00

2024 -4 568 982,72 0,00 4 568 982,72 0,00 0,00 4 568 982,72 4 568 982,72 0,00 0,00

2025 -532 119,45 0,00 532 119,45 0,00 0,00 532 119,45 532 119,45 0,00 0,00

2026 -405 478,45 0,00 405 478,45 0,00 0,00 405 478,45 405 478,45 0,00 0,00

2027 -1 861 888,54 0,00 1 861 888,54 0,00 0,00 1 861 888,54 1 861 888,54 0,00 0,00

2028 -1 666 244,13 0,00 1 666 244,13 0,00 0,00 1 666 244,13 1 666 244,13 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 782 898,79 14 236 494,690,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 120 194,26 6 689 176,980,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 471 643,55 1 003 763,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 610 798,55 1 016 277,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 -385 705,54 1 476 183,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 -332 228,06 1 334 016,070,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 0,00% -3,89% 23,31% 26,80% TAK TAK-3,89%

2024 0,00% 4,38% 19,19% 22,68% TAK TAK4,38%

2025 0,00% 0,99% 16,51% 20,00% TAK TAKx

2026 0,00% 1,25% 12,58% 16,07% TAK TAKx

2027 0,00% -0,78% 9,11% 12,60% TAK TAKx

2028 0,00% -0,66% 4,79% 8,28% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 270,00 80 270,00 80 270,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 30 733,00 30 733,00 30 733,00 33 530 621,69 151 370,00 33 379 251,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 933 771,00 27 000,00 2 906 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 763,00 0,00 3 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 16 277,00 0,00 16 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 476 183,00 0,00 476 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 474 130,00 0,00 474 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 9



1

                                                                      Uzasadnienie
                                                        do  Uchwały Nr LXV/380/2023
                                                           Rady Powiatu Leszczyńskiego
                                                                 z dnia 30 marca 2023 r. 

1. Zwiększenie dochodów w roku 2023 o kwotę 1.810.873,00 zł do wysokości 72.255.091,00 zł oraz zwiększenie

wydatków o kwotę 825.233,00 zł do wysokości 88.274.484,48 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego,

zmniejszeniem przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 985.640,00 zł,

do wysokości 16.019.393,48 zł.

2. Zwiększenie wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2024 o kwotę 985.640,00 zł skutkujące zmianą

wyniku finansowego, zwiększeniem przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu do

wysokości 4.568.982,72 zł. 

3. Dostosowanie WPF do Uchwały budżetowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5DCD4A-2E95-48A0-A888-762A1D58DD9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

